
Rep blika e KosovEs
Republika va - Republic of Kosovo

una e Prishtin€s
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ftlim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte ki:rkesa nr. 05-350102-0202165/18, dt. 17.08.2018, e

liu, permes se ciles k€rkohet te p€rcaktohen kritere t€pronareve Avni Sllamniku dhe Behxhet

caktuara per ndertim te nderteses- shtepi individuale te banimit, me etazhttet P+1, ne parcelen

kadastrale nr.1913-26, ZK Prishtin€, ne r: te Planit zhvillimor urban - PZHU.

Komentet lidhur me kete propozim duhet td nga data 13.09.2018 deri me 17 .09.2018, ne E-

mail adresen : urbanizmiprishtine@, .net

N€ baz€ t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, p6r caktimin e procedurave pEr p€rgatiden dhe shqyrtimin e

kerkesave p0r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhg leje rrdnimi pEr kategorin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy { imi i komenteve, do te vendosen nC ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

dit€ve nga perfundimi i pel iS.Fq",Komuna do tE ofroj€ pergjigje me shkrim dhe peryjigja nj€herdsh do tE

lg'J.::rpublikohet ne ueb-faqe
Ne te giitha komentet n[ri i kOrkes0s tE sh€nuar m€ lart€.

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

Sht6pi individuale e banimit P+1

les kadastrale pereiat€ rruees publike

5.00m' nga vija rregulluese

d. Lart6sia e lejuar nd proporcion me distancdn
kadastrale p€rgjate mrg€s publike

5.0'/6.55 m' (veri-lindje)

e. Larte sia e lejuar ne proporcion me distanc€n
kufiite an€sore dhe te

5.0m'/1 .00m' (veriperendim)
5.0m'i-15.0'(lindje)

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese ne proporcion me

sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 30%- i lejuar dhe i propozuar

g. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne,

kadashale (IS,PN
60-80%-ilejuar

h. PErqindja e siperfaqes s€ gjelbEruar nd proporcion me

e parceles kadastrale (I

i. Perqindja e siperfaqes se p€rdorshme n6ntok€sore n€

me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (lS,ffN) // // / I / I / / / I / I / I I / // I I I / I / // / / I / I I / / I / I / I / // / // I / I / / I

Numri i hapdsirave pdr vendparkime tE autom

ta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese

A ka qasje tE pakufizuar n€ rug0 publike dhe lnfrastrukture publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- n
m. Shfryt€zimi i propozuar a do tE gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga pun6t nddrtimore nE zona t€ mbrojtura, zonatl veganta ose zona te veganta td mbrojtura?
Po- tr Jo- X Nukaplikohet- n

NdnshkrimiiZy

Komuna 6 Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosovd

Telefon: + 383 (0) 38 2ft 242 e-mait

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te lokes:

b. Viia rresulluese

c. Viia nddrtimore
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